
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

zveme Vás - producenty odpadů, odpadové hospodáře, ekology, vzorkaře, analytiky, pověřené osoby, zástupce 
veřejné správy, poradenských firem, úředníky odborů a oddělení životního prostředí a všechny další zájemce – 
na druhý ročník konference ANALYTIKA ODPADŮ, který se koná ve dnech 27. – 28. 11. 2012 ve Žďáru nad 
Sázavou.  
 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
 

Ing. Dagmar Sirotková Ing. Pavel Bernáth Ing. Tomáš Bouda, CSc. 

Ing. Ladislava Matějů MUDr. Magdalena Zimová, CSc. Ing. Milena Veverková 

RNDr. Petr Kohout Mgr. Martina Chmelová  Ing. Zdeněk Veverka 

Ing. Bedřiška Hladíková RNDr. Vladimíra Bryndová RNDr. Pavel Kuba 

prof. RNDr. Agáta Fargašová, DrSc. Ing. Miroslav Perný Mgr. Pavel Vančura 

Olga Halousková Bc. Klára Kánská Ing. Michaela Holcová 

 

PROGRAM KONFERENCE ANALYTIKA ODPADŮ II 
 

 

27. 11. 2012 
 

08.30-09.00 Registrace účastníků 

09.00-09.10 Zahájení konference, organizační pokyny 

09.10-09.30 Aktuální legislativa v oblasti odpadového hospodářství (současná a budoucí) 
Ing. Jaromír Manhart, Ing. Václav Švorc, Ministerstvo životního prostředí, Praha 

09.30-09.50 Normy pro charakterizaci odpadů 
Ing. Lenka Fremrová, SWECO Hydroprojekt, a.s., Praha 

09.50-10.10 Vymezení povinných subjektů ohlašujících do IRZ (Integrovaného registru znečišťování)                           
z pohledu MPO 
Ing. Dana Sládková, Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha 

10.10-10.30 Přístupy k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů a  zdravotních rizik při nakládání                      
s nebezpečnými odpady 
MUDr. Magdalena Zimová, CSc., Státní zdravotní ústav, NRL pro hygienu půdy a odpadů, Praha 

10.30-10.50 Přestávka 

10.50-11.10 Význam způsobu zpracování dat z analýzy odpadů pro správné posouzení jejich vlastností 
doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D., Centrum pro výzkum toxických látek v prostředí, Masarykova 
univerzita, Přírodovědecká fakulta, Brno 

11.10-11.30 Hodnocení analytických výsledků – rozpory v legislativě 
Ing. Miroslav Perný, ÚNS - Laboratorní služby, s.r.o., Kutná Hora 

11.30-11.50 Příprava položek zkoušení způsobilosti, testování homogenity a stability, vyhodnocení 
RNDr. Pavel Kořínek, Ph.D.,  CSlab spol. s r.o., Praha  

11.50-12.00 Automatizovaný screening organických polutantů v odpadních vodách pomocí hmotnostní 
spektrometrie s vysokým rozlišením  
Jaroslav Pól, Ph.D., Thermo Fisher Scientific (Praha) s.r.o. 

12.00-13.20 Oběd 

13.20-13.40 Akreditace laboratoří pro rozbory odpadů včetně jejich vzorkování 
Ing. Eva Klokočníková, Český institut pro akreditaci, o.p.s., Praha  

13.40-14.00 Požadavky na zkoušky odpadů a jejich dokumentaci v právních předpisech  
Ing. Zdeněk Veverka, Ing. Milena Veverková, UNIVERZA-SoP, s.r.o., Praha,  

14.00-14.20 Problematika odběru a úpravy vzorků zemin, sedimentů a sutí pro analýzu parametrů v sušině, 
vyhodnocení výsledků vůči stanoveným limitům 
Ing. Vladimír Bláha, EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 

14.20-14.40 Testování vlivu terénní úpravy vzorku stavebního materiálu na analytické výsledky stanovení 
v sušině 
RNDr. Petr Kohout, Forsapi, s.r.o., Praha, Ing. Pavel Bernáth, Zdravotní ústav se sídlem v Ústí 
nad Labem, Ing. Zdeněk Veverka, UNIVERZA-SoP, s.r.o., Praha 



 

14.40-15.00 Přestávka 

15.00-15.20 Problematika vzorkování odpadů v nelegálním skladu výbušnin Bělá nad Svitavou 
Ing. Lukáš Groulík, DEKONTA a.s., Dřetovice 

15.20-15.40 Změny obsahu arzénu ve stavebním materiálu v tělese komína a dopady způsobu vzorkování na 
hodnocení stavebního odpadu pro další nakládání 
Ing. Pavel Bernáth, Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, RNDr. Petr Kohout,  
Forsapi, s.r.o., Praha 

15.40-16.00 Metodický pokyn pro stanovení obsahu rtuti a kadmia v přenosných bateriích                                  
nebo akumulátorech a problematika související s jejich stanovením 
RNDr. Karel Hoch, CSc., Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka, v.v.i., Praha  

16.00-16.20 Materiálová analýza zmesového komunálneho odpadu v Košiciach  
Ing. Zita Takáčová, Technická univerzita v Košiciach, Hutnícka fakulta, katedra neželezných 
kovov a spracovania odpadov 

16.20-16.40 Přednosti dvoustupňové vsádkové zkoušky vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů prováděné 
podle normy ČSN EN 12457-3 v porovnání s jednostupňovou vsádkovou zkouškou 
vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů prováděné podle normy ČSN EN 12457-4 
Ing. Tomáš Bouda, CSc., ALS Czech Republic, s.r.o., Laboratoř Česká Lípa 

16.40-17.00 Přínosy nových výluhových testů monolitických odpadů 
Ing. Jana Zuberová,  Ing. Dagmar Sirotková, Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka 
v.v.i., Centrum pro hospodaření s odpady, Praha 

17.00-17.20 Úprava a stanovení parametrů u dvoufázových a vysoce heterogenních vzorků odpadů 
Ing. Milan Lojkásek, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

19.00-24.00 Raut, společenský večer s hudbou a tancem 
 

28. 11. 2012 
 

09.00-09.20 Legislatívne aspekty hodnotenia sedimentov vodných tokov a nádrží v SR 
Ing. Pavel Hucko, CSc., Výskumný ústav vodného hospodárstva, Bratislava 

09.20-09.40 Validace metody aerobní oxidace odpadů – AT4 
RNDr. Svatopluk Krýsl, CSc., Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem,  
Zkušební laboratoř Plzeň 

09.40-10.00 Stanovení těžkých kovů v odpadních materiálech metodou ICP – OES 
Ing. Kristýna Urbánková, Ph.D., Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., Brno 

10.00-10.20 Posouzení znečištění abiotických složek životního prostředí po požárech 
prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc., doc. Ing. Josef Čáslavský, CSc., MVDr. Helena Zlámalová 
Gargošová, Ph.D., Ústav chemie a technologie ochrany životního prostředí, Fakulta chemická, 
Vysoké učení technické v Brně 

10.20-10.40 Přestávka 

10.40-11.00 Novinky v mikrobiologii odpadů 
Ing. Ladislava Matějů, Martina Štěpánková, Státní zdravotní ústav, Praha  

11.00-11.20 Vybrané patogenní bakterie v sedimentech 
RNDr. Dana Baudišová, Ph.D., Ing. Andrea Benáková, Ph.D., Výzkumný ústav vodohospodářský 
T.G.Masaryka v.v.i., Praha 

11.20-11.40 Využití stanovení ekotoxicity při hodnocení odpadů 
Ing. Vít Matějů, ENVISAN-GEM, a.s., Praha 

POSTER Vliv dlouhodobého uložení kompozitů s obsahem odpadů na ekotoxické vlastnosti 
MVDr. Hana Štegnerová, MVDr. Ilona Kukletová, Ph.D., Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., 
Brno 

POSTER 
Chemické zloženie tuhých odpadov ako výsledok zneškodňovania odpadov spaľovaním 
RNDr. Róbert Polc, SLOVNAFT, a.s. SD & HSE Rafinéria,  Bratislava, RNDr. Lubomír Jurkovič, 
Ph.D., Univerzita Komenského v Bratislave 

POSTER Špeciálne metódy výskumu ťažobných odpadov 
Mgr. Peter Šottník, PhD., RNDr. Ľubomír Jurkovič, PhD., Mgr. Bronislava Lalinská-Voleková, 
PhD.,  Univerzita Komenského v Bratislave, RNDr. Jaroslav Vozár, EL spol. s.r.o., Spišská Nová Ves             

12.00 Ukončení konference, oběd 



 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

1. Konference se bude konat ve dnech 27. 11. - 28. 11. 2012 v konferenčním centru hotelu Jehla ve Žďáru 
nad Sázavou (Kovářova 214/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel./fax 566 624 146, info@hoteljehla.cz, 
www.hoteljehla.cz). 
 

2. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 15. 11. 2012 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 
537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: olga.halouskova@ekomonitor.cz, tel. 469 682 303-5 – ústředna, 
469 318 423, 421 – přímé linky. 

 

3. Vložné laskavě uhraďte do 15. 11. 2012 na č.ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variab. symbol 121127. 
Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci 
Králové. (SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ 0801000000195234530277). 

 

 Zahraniční účastníky prosíme, aby pokud možno uhradili všechny platby v hotovosti u registrace. 
V případě, že vložné a další platby budou ze zahraničí poukázány převodem, je nutné uhradit převodní 
bankovní poplatky tak, aby všechny částky došly na účet organizátorů v plné výši (nezkrácené). Nedoplatky 
je organizátor nucen dofakturovat. 

 

4. Vložné vč. sborníku a drobného občerstvení v rámci přestávek (obědy a účast na spol. večeru nejsou do 
vložného zahrnuty) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Úhrada vložného bez DPH je možná pouze za předpokladu, že plátce vložného je plátcem DPH v SR/EU 
a že účastník v přihlášce vyplní prohlášení o dani a uvede své IČ DPH.  
 

* Zlevněné vložné hradí pracovníci rozpočtových a příspěvkových organizací, studenti, 
zaměstnanci veřejné správy a vysokých škol. 

** Autorské vložné hradí první autoři referátů a plakátových sdělení. 
 
6. Stravování pro účastníky je zajištěno v hotelu Jehla, cena jednoho oběda vč. DPH je 120,- Kč. Tato cena 

platí pro všechny účastníky bez rozdílu státní příslušnosti. 
 

7. Společenský večer spojený s rautem a kuloárovými diskusemi se bude konat dne 27. 11. 2012 od 19.00 
hod. v hotelu Jehla. Účast na spol. večeru je podmíněna úhradou vložného. Cena společenského večera je 
260,- Kč vč. DPH (tato cena platí pro všechny účastníky bez rozdílu státní příslušnosti.) Částky za stravování 
a za účast na společenském večeru laskavě poukažte zároveň s vložným, nebo uhraďte u registrace. 

 

8. Ubytování si účastníci objednávají a hradí individuálně. V hotelu Jehla je na noc z 27. 11. na 28. 11. pro 
účastníky do 15. 10. 2012 rezervována ubytovací kapacita (je nutno se hlásit jako účastník konference 
Analytika odpadů). Cena jednolůžkového pokoje**** na jednu noc vč. snídaně je 978,- Kč, cena dvoulůžkového 
pokoje**** na jednu noc vč. snídaně je 1352,- Kč. Další ubytovací možnosti: hotel Fit (www.hotelfit.unas.cz), 
hotel H (http://www.hotelh.cz), hotel Tálský mlýn (http://www.cerum.cz), hotelový dům Morava 
(http://www.cerum.cz), hotel Grunt (www.hotelgrunt.cz), penzion V kapli (http://www.kaple.cz) a další. 
 

9. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. Přejete-li si obdržet 
daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

 

10. Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace souhlas s  organizačními 
pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně (nejpozději do 15. 11. 2012). 
Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 
fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné. 

Vložné s DPH 20 % 

(= vložné pro účastníky z ČR) 

Vložné bez DPH  

(= vložné pro plátce DPH ze SR, příp. dalších zemí EU) 

 plné na celou akci 3000,- Kč  plné na celou akci 2500,- Kč 

 plné na 1 den 2280,- Kč  plné na 1 den 1900,- Kč 

 zlevněné na celou akci* 2520,- Kč  zlevněné na celou akci* 2100,- Kč 

 zlevněné na 1 den* 1800,- Kč  zlevněné na 1 den* 1500,- Kč 

 autorské** 1320,- Kč  autorské** 1100,- Kč 

mailto:info@hoteljehla.cz
http://www.hoteljehla.cz/
http://www.hotelh.cz/
http://www.cerum.cz/
http://www.cerum.cz/
http://www.hotelgrunt.cz/
http://www.kaple.cz/


 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR DĚKUJE SPOLEČNOSTEM,  
KTERÉ KONFERENCI ANALYTIKA ODPADŮ II PODPORUJÍ FORMOU PREZENTACE: 

 
ALS CZECH REPUBLIC, s.r.o. 

LABORATOŘ MORAVA, s.r.o. 

NICOLET CZ, s.r.o. 

THERMOFISHER SCIENTIFIC (PRAHA) s.r.o. 

VÝZKUMNÝ ÚSTAV STAVEBNÍCH HMOT, a.s. 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

 

 
 

 
 

Organizace, informace, přihlášky: 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Olga Halousková, Bc. Klára Kánská, Ing. Michaela Holcová 
tel. 469 682 303-305, fax 469 682 310 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
olga.halouskova@ekomonitor.cz, seminare@ekomonitor.cz 

http://www.ekomonitor.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:olga.halouskova@ekomonitor.cz
http://www.ekomonitor.cz/


 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                    Nehodící se prosím škrtněte. 

titul, jméno, 
příjmení 

 
 

adresa plátce  
(firmy) 
 

 
 

adresa účastníka  
pro zasílání 
pozvánek  
(pokud se liší          
od adresy plátce) 

 

č. účtu plátce  DIČ (IČO)  

vyplňují účastníci                  
ze SR/EU (kromě ČR) 

plátce  DPH:   ano  - ne                       IČ DPH:  

telefon e-mail 

vložné 
vložné s DPH 20 % 

 = vložné pro účastníky z ČR 
vložné bez DPH 

= vložné pro plátce DPH ze SR/EU  

plné na oba dny 3000,- Kč 2500,- Kč 

plné jednodenní * 2280,- Kč 1900,- Kč 

zlevněné na oba dny 2520,- Kč 2100,- Kč 

zlevněné jednodenní * 1800,- Kč 1500,- Kč 

autorské vložné  1320,- Kč 1100,- Kč 

V případě jednodenní účasti uveďte prosím datum dne účasti:  
 

Přihlašuji se k účasti na konferenci Analytika odpadů II a objednávám 

 oběd 27.11. v ceně 120,- Kč  oběd 28.11. v ceně 120,- Kč  spol. večer v ceně 260,- Kč  
 

Na úč. 19-5234530277/0100 KB Chrudim - var. symbol 121127 poukazuji celkem …………….. Kč za: 
 

 vložné……………………………….Kč 

 

 částku za oběd/y …………………Kč 

 

 260,- Kč za spol. večer 
 

V hotovosti u registrace uhradím celkem za: 

 vložné……………………………….Kč  částku za oběd/y …………………Kč  260,- Kč za spol. večer 

Odesláním této přihlášky beru na vědomí podmínky pro její případné storno.  

Souhlasím/nesouhlasím s tím, že mi společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. bude zasílat informace 
o pořádaných akcích a vydaných sbornících elektronickou poštou. 

Datum, podpis, razítko plátce 
 
 
 
 
 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI ANALYTIKA ODPADŮ II  
(ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, 27. 11. - 28. 11. 2012) 

 
Laskavě vyplňte a v termínu do 15. 11. 2012 zašlete organizátorovi akce na adresu 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, tel. 469 682 303-5,  
fax 469 682 310, e-mail: olga.halouskova@ekomonitor.cz 

 

mailto:Olga.Halouskova@ekomonitor.cz

